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Kære medlem af Miljø- og Fødevareudvalget

Du sidder nu med publikationen Sådan ligger landet — Tal om naturen 2016 i hånden. Naturen
er dynamisk. Publikationen giver et øjebliksbillede af naturens tilstand i Danmark, og den giver
et overblik over, hvad der er de største trusler mod en rig og mangfoldig natur lige nu.

Du kan fx læse at:

Danmark har det mindste landareal med beskyttet natur i EU — 13 % af landarealet
ø arealet med skov uden træproduktion er steget fra i % af landarealet i 1990 til 6,4 °h i

2015
ø arealet med enge, overdrev, heder og moser er mere end halveret p knap 100 r
ø Den største trussel mod naturen i Danmark er mangel p plads og intensiv udnyttelse

69 % af de turister, der besøger Danmark uden for storbyerne, besøger Danmark for at
f naturoplevelser
Besøg i naturen reducerer stress mlbart

Vil du kende grundlaget for prioritering af fremtidens naturindsatser, have overblik over den
nugældende naturforvaitning eller se, hvilke naturml der gælder i Danmark, s finder du også
svarene i publikationen, sammen med eksempler p, hvilken samfundsøkonomisk værdi natu
ren bidrager med.

Viden er grundlag for stærke politiske beslutninger
Naturforvaltning er for alvor kommet til debat, bade ude i landet og inde p Christiansborg.
Det viser, at natur er vigtigt for danskerne. Regeringen lægger op til at fortsætte naturdebat
ten i 2017, med planerne om at ‘.. formulere en række ambitionerpå naturområdet frem mod
henholdsvis 2020 og 2030/’

Det er ønsket, at Sådan ligger landet — tal om naturen 2016 giver dig et faktuelt afsæt for de
batten om, hvilken rolle naturen skal spille i landskabet og i samfundet i fremtiden.

Publikationen er udarbejdet af Danmarks Naturfredningsforening. Den er baseret p den nye
ste viden fra forskningsinstitutioner, statistikbanker og lignende, og du kan downloade den p
www.dn.dk. Har du brug for flere trykte udgaver, kan de rekvireres i Danmarks Naturfred
ningsforening p tlf. 3917 4000.
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